8.28.Os requisitos de habilitação descritos neste item poderão ser comprovados através da
Declaração emitida em consulta ao Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores (Sicaf).

9. Estimativas do valor da contratação

Valor (R$): 33.633.900,00

9.1.O custo estimado total da contratação é de R$ 33.633.900,00 (Trinta e três milhões e seiscentos e
trinta e três mil e novecentos reais) para o período de 12 (doze) meses e R$ 168.169.500,00 (cento
e sessenta e oito milhões, cento e sessenta e nove mil e quinhentos reais) para o período de 5
(cinco) anos, conforme estimativa de custos anuais apostos no Relatório de Pesquisa de Preços,
anexo ao processo.

 

ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

 

9.2. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos